



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**

Cidade Presépio

Departamento de Administração e Governo Municipal

ERRATA

Processo Administrativo nº 03/2024

Chamada Pública nº 01/2024

Objeto: “Produtos da agricultura familiar, para atender a alimentação escolar – ano 2024”

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Sul vem, através deste, em decorrência da correção do mapa comparativo, onde inicialmente ocorreu a falha do não lançamento, via sistema, dos valores de cotação de uma empresa, emitir a presente errata ao Edital supracitado, através da qual se faz a alteração dos valores unitários dos itens, conforme subscrito.

Onde se lê:

“

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNI	R\$ TOTAL
1	Alface Lisa ou Crespa	UN	2200	R\$ 3,52	R\$ 7.736,52
2	Acelga	UN	300	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
3	Banana Nanica	KG	5000	R\$ 5,83	R\$ 29.125,00
4	Brócolis	UN	500	R\$ 5,35	R\$ 2.673,30
5	Cheiro Verde	UN	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
6	Chuchu	KG	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
7	Cebola Branca	KG	1800	R\$ 6,75	R\$ 12.141,00
8	Escarola	UN	1200	R\$ 4,38	R\$ 5.250,00
9	Couve	UN	500	R\$ 4,51	R\$ 2.256,65
10	Mandioca	KG	400	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00
11	Beterraba	KG	400	R\$ 4,03	R\$ 1.610,00
12	Morango - Prouto Organico	KG	600	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00
13	Repolho	KG	800	R\$ 4,18	R\$ 3.344,00
14	Tomate Tipo A	KG	2000	R\$ 9,88	R\$ 19.750,00
15	Tangerina Poncã	KG	2200	R\$ 7,00	R\$ 15.400,00
16	Tangerinas Murcote	KG	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
17	Ovo	DZ	2200	R\$ 6,66	R\$ 14.652,00
TOTAL					R\$ 139.121,47

Estimativa Total: R\$ 139.121,47 (cento e trinta e nove mil, cento e vinte e um reais e quarenta e sete centavos) ”



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Leia-se:

“

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNI	R\$ TOTAL
1	Alface Lisa ou Crespa	UN	2200	R\$ 4,03	R\$ 8.855,00
2	Acelga	UN	300	R\$ 6,16	R\$ 1.846,50
3	Banana Nanica	KG	5000	R\$ 5,83	R\$ 29.125,00
4	Brócolis	UN	500	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
5	Cheiro Verde	UN	600	R\$ 4,00	R\$ 2.397,00
6	Chuchu	KG	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
7	Cebola Branca	KG	1800	R\$ 7,00	R\$ 12.591,00
8	Escarola	UN	1200	R\$ 4,38	R\$ 5.250,00
9	Couve	UN	500	R\$ 5,35	R\$ 2.673,30
10	Mandioca	KG	400	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
11	Beterraba	KG	400	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00
12	Morango - Prouto Organico	KG	600	R\$ 31,55	R\$ 18.930,00
13	Repolho	KG	800	R\$ 4,18	R\$ 3.344,00
14	Tomate Tipo A	KG	2000	R\$ 10,13	R\$ 20.250,00
15	Tangerina Poncã	KG	2200	R\$ 6,50	R\$ 14.300,00
16	Tangerinas Murcote	KG	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
17	Ovo	DZ	2200	R\$ 8,58	R\$ 18.876,00
TOTAL					R\$ 151.262,80

Estimativa Total: R\$ 151.262,80 (cento e cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos) ”

Publique-se.

Monte Alegre do Sul, 14 de fevereiro de 2024

ANDREIA OLIVEIRA DE MORAIS
Presidente da Comissão de Contratação

CARLA CRISTINA BASSO ALBERTONI
Membro da Comissão de Contratação

GIOVANNA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Membro da Comissão de Contratação

JUSSARA MARQUES
Membro da Comissão de Contratação